ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

 EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2020.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de JULHO/2020:

- Contrato Administrativo nº. 111/2020 Assinatura: 07 de julho de 2020. Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços de 68 horas de escavadeira hidráulica, através da Secretaria Municipal de

Obras. Contratado: JULIO VALQUERQUE BITTENCOURT DA SILVA ME. Valor: R$ 17.000,00

(dezessete mil reais). Vigência: 30 (trinta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 112/2020 Assinatura: 09 de julho de 2020. Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços de recapagem de pneus através das Secretarias de Obras e Agricultura.

Contratado: GRANDO PNEUS LTDA. Valor: R$35.918,00 (trinta e cinco mil novecentos e dezoito

reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 113/2020 Assinatura: 09 de julho de 2020. Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços de recapagem de pneus através das Secretarias de Obras e Agricultura.

Contratado: RICARDO GIEBMEIER. Valor: R$ 24.998,00 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e

oito reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 114/2020 Assinatura: 14 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de

Decibelímetro e um Calibrador para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado:

INSTRUSUL COMERCIO E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA. Valor:

R$1.229,00 (mil duzentos e vinte e nove reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 115/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0004, 0005, 0010, 0013, 0017, 0019,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

0050, 0063, 0064 descrito (s). Contratado: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. Valor: R$ 2.128,17

(dois mil cento e vinte e oito reais e dezessete centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 116/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0007, 0027, 0028, 0029, 0030, 0033,

0038, 0039, 0041 descrito (s). Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER. Valor: R$ 2.121,91 (dois mil

cento e vinte e um reais e noventa e um centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 117/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0002, 0003, 0009, 0031 descrito (s).

Contratado: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. Valor: R$ 1.688,50

(um mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 118/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0008 descrito (s). Contratado: J.P

CAVEDON SOARES. Valor: R$ 1.144,08 (um mil cento e quarenta e quatro reais e oito centavos).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 119/2020 Assinatura: 21 de julho maio de 2020. Objeto: Aquisição de

materiais de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0022, 0037, 0042, 0045,

0046, 0051, 0062, 0066 descrito (s). Contratado: L.A SOUZA DE ANDRADE. Valor: R$ 5.428,92 (cinco

mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 120/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0011, 0012, 0023, 0047, 0052 descrito

(s). Contratado: MARCELA MARTINS DOS SANTOS. Valor: R$ 818,19 (oitocentos e dezoito reais e

dezenove centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 121/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0024, 0025 descrito (s). Contratado:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

MARGARETE ANA DA SILVA. Valor: R$ 60,54 (sessenta reais e cinquenta e quatro centavos).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 122/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0001, 0014, 0016 descrito (s).

Contratado: MARQUI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$

2.181,18 (dois mil cento e oitenta e um reais e dezoito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 123/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0015, 0018, 0034, 0036, 0043, 0053,

0054, 0055, 0065, 0069 descrito (s). Contratado: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. Valor: R$ 2.671,20 (dois mil seiscentos e setenta e um reais e vinte

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 124/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0021, 0035, 0040, 0056, 0057 descrito

(s). Contratado: PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 5.132,29 (cinco mil

cento e trinta e dois reais e vinte e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 125/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0026, 0048, 0049 descrito (s).

Contratado: RAFAEL NUNES DE ANDRADE. Valor: R$ 3.438,61 (três mil quatrocentos e trinta e oito

reais e sessenta e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 126/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0020 descrito (s). Contratado:

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor: R$ 2.116,27 (dois mil cento e dezesseis reais e

vinte e sete centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

4

- Contrato Administrativo nº. 127/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0006, 0044, 0058, 0059, 0060,

0061,0067, 0068, 0070, 0071, 0072 descrito (s). Contratado: WE COMERCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI. Valor: R$ 2.376,75 (dois mil trezentos e setenta e seis reais e

setenta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 128/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0002, 0007, 0018, 0020, 0021,

0040, 0042, 0045, 0050, 0055, 0056, descrito (s). Contratado: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE

PRODUTOS DE LIMPERA EIRELI. Valor: R$ 1.139,95 (mil cento e trinta e nove reais e noventa e cinco

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 129/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0013, 0014, 0049, 0053 descrito

(s). Contratado: CINARA D AVILA. Valor: R$952,20, (novecentos e cinquenta e dois reais e vinte

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 130/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0036, 0037, 0038, descrito (s).

Contratado: MARTINS E NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 468,84 (quatrocentos e

sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 131/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0004, 0015, 0024, 0027, 0029,

0030, 0060, 0063, descrito (s). Contratado: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

LTDA. Valor: R$ 568,40 (quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 132/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0034, 0051, 0054, 0057, 0058,

descrito (s). Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER. Valor: R$ 705,40 (setecentos e cinco reais e

quarenta centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

5

- Contrato Administrativo nº. 133/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0016, 0017, descrito (s).

Contratado: MEGA JETT COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 1.425,00 (mil quatrocentos e vinte e cinco

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 134/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0035, descrito (s). Contratado:

MHSC DISTRIBUIDORA EIRELI. Valor: R$ 18.890,58, (dezoito mil oitocentos e noventa reais e

cinquenta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 135/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0065, descrito (s). Contratado: T

NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI. Valor: R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 136/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0022, 0039, descrito (s).

Contratado: J.P.CAVEDON SOARES. Valor: R$ 241,00 (duzentos e quarenta e um reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 137/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0003, 0005, 0006, 0011, 0019,

0023, 0028, 0031, 0041, 0043, 0044, 0052, 0064, 0067 descrito (s) Contratado: N.J.L NEUBARTH & CIA

LTDA. Valor: R$ 1.536,06 (mil quinhentos e trinta e seis reais e seis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 138/2020 Assinatura: 21 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº. (s) 0001, 0008, 0012, 0025, 0026,

0032, 0033, 0046, 0059, 0061, 0062, 0066, descrito (s). Contratado: N.T. LUIZE. Valor: R$ 1.144,70 (mil,

cento e quarenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

6

- Contrato Administrativo nº. 139/2020 Assinatura: 27 de julho de 2020. Objeto: aquisição de testes

rápidos Coronavírus Covid – 19 IgG/IgM com sangue total, soro ou plasma para enfrentamento a pandemia

do coronavírus. Contratado: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. Valor: R$19.995,00 (dezenove mil

novecentos e noventa e cinco reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 140/2020 Assinatura: 29 de julho de 2020. Objeto: Aquisição de Cem

Mantas, tipo Cobertor de Casal em tecido Ultra Soft de Microfibra 100% Poliéster, para a Secretaria

Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA ALVES

FERNANDES EPP. Valor: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). Vigência: -.

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 31 de julho de 2020.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                                        Prefeito Municipal

Em, 31 de julho de 2020.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração